新闻热线

2021·9·23 星期四 一版二版主编 孙铮 一版二版编辑 薛莹 版式 赵博

A02要闻 15776896853 通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告通知公告
刊登
电话13796106320

尊敬的张秀丽：

2021 年 8 月 4 日您与我公

司签订《商品房预定书》，认购我

公司开发建设的深哈·万科城项

目 10号地 3号楼 105号商服，并

已支付定金人民币10000元。

根据《商品房预定书》的约

定，您应在2021 年 8月 9日前应

向我公司支付购房款494936元，

并与我公司签订《商品房买卖合

同》。截至本通知书发出之日，

《商品房预定书》约定的付款与

签约期限已届满，但您至今仍未

办理前述付款和签约事宜，您的

行为已构成违约。

现我公司正式通知您：我

公司决定解除双方签订的《商品

房预定书》，您所交的定金不予

退还，同时我公司有权将房屋另

行销售。

特此通知。

哈尔滨深哈产业园产城投

资开发有限公司

2021 年 9月23日

解除商品房预定书通知书

苗 世 超: 身 份 证 号 码 ：

230108198905081016，因你严重

违反公司的管理规定，公司决定

与你解除劳动合同。 2021 年 9
月 22 日为你的劳动合同解除之

日及你在公司工作的最后一天，

工资结算到 2021 年 9 月 21 日。

请你于 2021 年 9 月 22 日前到人

力资源部办理离职手续。在办

妥所有离职手续后，此通知作为

领取离职工资的依据之一。特

此通知。

黑龙江省顺丰速运有限公

司人力资源部

2021年9月23日

解除劳动合同通知书

下列人员：刘君 刘臣 董家

纯 方军波 何治洋，因多年自动

离职，请你们于三十日内到公司

劳资部门办理解除劳动关系及

养老保险关系手续。逾期不办

理者责任自负！

哈尔滨市新阳建筑工程有

限公司

2021年9月23日

哈尔滨市新阳建筑工程有限公司公告

生活报中缝广告生活报中缝广告
生活报分类广告生活报分类广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅
刊登
电话
当天办理，次日见报。

也可线上定稿，邮寄报纸。

84681180
15004697804

本人张立杰，公民身份证
号：230106197204112011。现为
哈尔滨市香坊区电碳路 67 号
2-4 幢 5 层 1 号房屋（建筑面积
49.04 平方米，房屋喷号 B3-16）
的受让人。该房屋位于东三环
快速路道路工程项目征收范围
内。原房屋所有人：张鸿仁，产
权 证 号 ：哈 房 权 证 香 字 第
00046815 号。现已将该房屋实
际交付给本人，由本人实际占
有。本人自愿承诺：该房屋已为
本人所有，产权无争议，如本人
承诺与事实不符，因该房屋产权
发生任何纠纷由本人承担全部
法律责任。

如有异议，请自本公告之日
起十五个工作日之内，将异议书
面材料送达哈尔滨市香坊区人
民政府房屋征收办公室。

异议书面材料送达地址：哈
尔滨市香坊区人民政府房屋征
收办公室，香坊区旭东街 55-7
号，联系电话：0451-82956747。

公 示

生活报 22 日讯（龙头新闻记者薛
立伟）22日上午，省应对新冠肺炎疫情
工作领导小组指挥部召开视频会议。
省委副书记、省长、省应对新冠肺炎疫
情工作领导小组指挥部总指挥胡昌升
出席会议并讲话。他强调，要深入贯彻
习近平总书记关于疫情防控工作的重
要指示批示精神，认真落实国务院联防
联控机制部署和省委工作要求，清醒认
识我省疫情防控工作的复杂性紧迫性，
把疫情防控作为当前最重要的工作来
抓，务必从快从严、落实落细各项防控
措施，坚决防止疫情输出和扩散。

国务院联防联控机制黑龙江省工
作组组长、国家卫健委副主任于学军传

达国务院联防联控机制关于疫情处置
和防控的部署要求。李海涛主持会议，
孙东生通报我省当前疫情情况，李毅、
杨博参加会议。

胡昌升强调，要盯紧疫情重点问
题，全面提升早期防范和早期处置水
平。加快流调溯源和核酸检测，弄清疫
情源头和底数，要采取严格隔离管控措
施，抓紧排查，以核酸检测为核心，做到
应查尽查。省市县三级公安、卫健、通
讯部门要密切配合，加大排查力度，建
立与社区四位一体排查管控机制，快速
查出风险人员，做到应隔尽隔。精准开
展区域协查，省级专家组要指导和帮助
做好防疫情扩散工作，各有关部门要及

时推送风险人员数据，防止疫情风险外
溢。做实社会面防控，落实交通管制和
人员管控措施。统筹各方力量，形成强
大合力，全力支持哈尔滨市开展流调、
排查、隔离、检测和治疗等各项工作。

胡昌升强调，要盯牢重点措施，落
实“四早要求”和“四方责任”。抓疫情
苗头，强化监测预警、报告责任、快速排
查，做到早发现、早报告、早隔离、早治
疗。抓责任落实，把功夫下在平时早做
准备，确保一旦出现疫情，定点医院能
立即启用、人员能迅速调派到位。抓督
查自查，坚持问题导向，强化整改措施，
加密开展“四不两直”督查检查和风险
排查，确保整改落实到位。

胡昌升要求，各级指挥体系要迅速
进入应急状态，实施扁平化管理，做到
指挥清晰、系统有序、条块畅达、反应灵
敏、运转高效、执行有力。要充分发挥
基层党组织战斗堡垒作用和党员干部
先锋模范作用，落实各项防控措施。要
做好宣传工作，及时公布相关信息，让
群众掌握疫情防控相关知识和要求。

于学军指出，当前疫情防控处于关
键时期，要高度重视，迅速行动，加强流
调溯源工作，加大核酸检测力度，坚决
做到应隔尽隔，做好应对复杂局面的各
项准备。工作组将与黑龙江省共同努
力战胜疫情，保障人民群众生命健康安
全。

胡昌升在省应对新冠肺炎疫情工作领导小组指挥部视频会议上强调

盯紧疫情重点问题迅速提升早防范早处置水平
加快流调溯源和核酸检测弄清疫情源头和底数

生活报 22 日讯（龙头新闻记者曹
忠义）22日下午，省委书记、省人大常
委会主任张庆伟主持召开省委常委会
会议，听取省疫情防控指挥部和哈尔滨
市关于当前疫情防控情况汇报，审议
《贯彻落实〈中共中央国务院关于新时
代加强和改进思想政治工作的意见〉重
点任务分工方案》，部署相关工作。

胡昌升、陈海波、张安顺、李海涛、
傅永国、王永康、王兆力、贾玉梅、张巍、
聂云凌、沈莹出席会议。黄建盛、胡亚
枫和孙东生、徐建国、李毅、杨博及孙喆
列席会议。

会议指出，这次疫情存在不确定
性，疫情防控形势严峻复杂，决不可掉
以轻心。要在国务院联防联控机制工
作组的指导下，把疫情防控作为当前最
重要的任务来抓，清醒认识这次疫情的
严峻性、复杂性和紧迫性，做好打大仗
硬仗的准备，省市联动、迅速行动，按照

“四早”要求，以最果断、最严格、最有力
的防控措施，从快从严从细全力阻断疫
情传播链条，坚决遏制疫情外溢，切实
打好这次疫情防控阻击战、歼灭战。

会议强调，排查检测要主动迅速。
全省要从常态化转入应急状态，全面紧
起来、严起来，科学调配工作力量，提
前做好物资准备，及时有效作出部署。
哈尔滨市要做好全员核酸检测和多轮
检测，强化检测秩序和社区管理，迅速
做好流调筛查，以最快速度摸清搞准密
接者和次密接者，以科学态度尽快找出
病毒源头，加强大数据信息推送，确保
通报到位、追踪到位、管控到位，全力
避免疫情扩散。其他市地要加强疫情
排查防控，发现疫情要迅速响应，在最
短时间内把疫情控制在最小范围。管
控隔离要坚决果断。坚持“逢阳必报、
接报即查、先管后筛”，充分发挥公安、
工信、公卫等部门作用，加强信息共
享、区域协查、严密监测、迅速追踪，争
分夺秒全面排查风险人员，隔离措施要
精准，隔离场所要备足，该集中隔离的
必须集中隔离，做到应隔尽隔、规范管
理，坚决防范集中隔离点交叉感染。发
挥基层党组织战斗堡垒和党员先锋模
范作用，街道、社区、村屯、企业和机关
事业单位要切实担起责任，第一时间掌

握抵返人员信息，确保风险人员全部管
控到位。加强重点场所、重点部位管
控，做好环境消杀。会议和活动改为线
上举办或延期举行，做好生活、医疗物
资保障供应，确保人民群众正常生活秩
序。医疗救治要及时到位。集中最强
力量、最优资源实施集中救治，准备充
足的救治床位，加强中西医结合，强化
专业力量调配统筹，让患者早日出院、
恢复健康生活。开展院感防控督查巡
查，强化各级医疗机构和医务人员培
训，落实首诊负责制，严格探视和陪护
制度，坚决防止感染发生。各方责任要
压紧压实。省疫情防控指挥部要加强
统筹指挥协调，及时调整疫情防控策略
和措施。各级指挥部要实行扁平化管
理，坚持24小时值班值守，科学研判、
及时部署、高效处置。以哈尔滨为主体
统筹各方力量，中省直单位、驻省军警
部队等要服从疫情防控大局，统筹做好
幼儿园、中小学、大中专及职业院校疫
情防控，进一步压实属地、部门、单位、
个人“四方责任”，发挥志愿者作用，落
实落细各项疫情防控措施。做好宣传

引导工作，引导群众做好个人防护，及
时准确发布重要信息，积极回应群众关
切。纪委监委、组织、督查等部门要加
大疫情防控监督检查和组织推进力度，
对贻误战机、履职不力、失职渎职的依
法依规追究有关人员责任。要坚持统
筹兼顾，加强农村地区和企业疫情防
控，组织好秋收工作和工业生产，把疫
情带来的影响降到最低。

会议强调，要切实把思想政治工作
摆上重要位置，充分发挥思想政治工作
传家宝和生命线作用，胸怀“两个大
局”、心系“国之大者”，把加强和改进思
想政治工作作为一项重大政治任务和
经常性、基础性工作切实抓紧抓好，更
好发挥思想政治工作引领作用，全面提
升思想政治工作质量和水平，严格落实
思想政治工作责任制，为推进全面振兴
和现代化建设提供有力思想保障和强
大精神力量。

会前，省委常委会学习了《中国共
产党党员权利保障条例》。

会议还研究了其他事项。
有关部门负责同志列席会议。

省委召开常委会会议
张庆伟主持

生活报讯（宋亚辉 记者栾德谦）22日，
生活报记者从哈尔滨太平国际机场获悉，根据
哈尔滨市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工
作指挥部要求，22日0时起，通过哈尔滨太平
国际机场出行的人员，应及时了解目的地疫情
防控工作要求，持48小时内核酸检测阴性证
明，并全程佩戴N95口罩，做好自身防护。

生活报记者又从哈尔滨公路客运总站获
悉，客运总站工作人员将认真进行进站旅客

和司乘人员的查码（健康码、行程码）和测温
工作，符合要求方可进入客运站购票乘车。
严格检查进站参运车辆防疫防控消毒频次，
符合标准要求方可报班发车。按照哈尔滨市
防疫指挥部第28号公告及行业管理部门相
关要求，进站旅客需要提供48小时内核酸证
明方可进站购票。与此同时，驻站公安和客
运站已经为无口罩旅客准备N95口罩，不耽
误旅客出行。

哈机场、客运总站建议出行市民：旅途全程佩戴N95口罩

生活报讯（记者仲亮）22日，生活报记者从
哈尔滨地铁集团获悉，因疫情防控需要，从23日
起，对地铁运营时间和发车间隔进行调整。地
铁1号线、2号线、3号线（一期）运营时间由6时
至22时30分，调整为6时至21时30分。

为降低车辆乘客密度，地铁1号线、2号
线、3 号线（一期）全天实行高峰期运行模
式。1号线行车间隔3分58秒，2号线行车间
隔5分10秒，3号线（一期）行车间隔9分30
秒。

因疫情防控需要 哈地铁线路运营时间调整

2021·9·23 星期四 本版主编 孙铮 编辑 杨雨轩 版式 倪海连

A07教育 15604668136新闻热线

生活报讯（记者吕晓艳）22日起，
哈市幼儿园、中小学校（含中职学校）各
年级停止线下教学一周，转为线上教
学。记者从哈市各中小学获悉，学校将
依托哈尔滨教育云平台的优质教育资
源，组织孩子们观看网课进行学习，并组
织统一的答疑辅导，关注每个孩子的学
习情况。部分学校纷纷亮出作息时间
表，以期家长配合上课，同时线上授课期
间，要求学生每日健康打卡。

据了解，哈尔滨线上教学“哈尔滨教

育云”网址链接为：https://tingke-
butingxue_v2.hrbeduy.com/home

手机操作方法：请家长们在微信中，
通过全选“哈尔滨教育云”网址链接，点击

“搜一搜”进入“哈尔滨教育云”课程页面，
选择相应年级及学科课程进行线上学习；

电脑操作方法：打开浏览器，在地址
栏中输入“哈尔滨教育云”网址链接，进
入“哈尔滨教育云”课程页面，选择相应
年级及学科课程进行线上学习。

对于有具体困难的学生，可以及时

联系班主任反映情况，上网课有困难的
家长请通过微信一对一告知老师自己的
情况，返校复课后老师会帮助辅导，保证
孩子们跟上学习进度。如果登录云平台
有困难，老师们会下载微课后通过QQ
或微信转给各位家长。

目前，哈尔滨市通达小学、江沿小
学、松南学校等学校已晒出学生一日作
息时间安排，请家长督促孩子们按时学
习，居家锻炼，保护视力，保证充足睡眠，
不去人员密集场所，保障自身安全。

哈市中小学启动线上教学

学校亮出作息表 学生每日健康打卡

生活报讯（记者吕晓艳）
22日，记者从省教育厅获悉，
《黑龙江省关于进一步减轻义
务教育阶段学生作业负担和
校外培训负担的实施意见》发
布。

各地不再审批新的面向义
务教育阶段、普通高中学生的
学科类校外培训机构（含线上
线下）；不再审批面向学龄前儿
童的校外培训机构（含线上线
下）；现有学科类校外培训机构
统一登记为非营利性机构，培
训机构在完成非营利性机构登
记前，应暂停招生及收费行
为。对原备案的线上学科类培
训机构改为审批制，按标准办
理审批手续。

我省没有合规备案的线上
学科类培训机构，现有面向义
务教育阶段、学龄前儿童、普通
高中学生的线上学科类培训均
为非法培训，一律清理整治。
对于未经许可擅自开展学科类
培训活动的培训机构，要加大
打击和查处力度。学科类培训
机构一律不得上市融资，严禁
资本化运作；上市公司不得通
过股票市场融资投资学科类校
外培训机构，不得通过发行股
份或支付现金等方式购买学科
类培训机构资产；外资不得通
过兼并收购、受托经营、加盟连
锁、利用可变利益实体等方式
控股或参股学科类校外培训机
构。

我省发布“双减”意见

清理整治
现有线上学科类培训机构

信通学院2017级信息与通信工程专业
考取哈尔滨工程大学信息与通信工程专

业
考研成绩：394分
王浩然建议，考研要提前做计划，坚持执

行，但也不能过于死板，适时调控很重要。比
如背英语单词时，可以根据自己的接受程度调
整学习计划，提高自由度。课程方面，王浩然
建议至少跟一个适合自己的网络名师，多开拓
思维、见识新题，以适应当前日新月异的考研
数学基础题风格。

分清轻重缓急，习惯多任务处理。王浩然
曾经认为考研就是日复一日地连轴转，但实际
上在备考期间还有很多重要的事要兼顾。专
业核心课和专业选修课重要性不同，临近考试
的课和还没结课的课重要性不同，大家一定要

分清轻重缓急，习惯多任务处理，时刻记住：毕
业在先，读研在后。

对于专业课，王浩然建议，准备好自己的笔
记、书和往年考研试卷，如果还有精力的话，可
以看看往年的期末试卷。复习时建议先看笔记
和书上的例题唤起记忆，再做书上的课后题练
手，最后做往期卷子，复习的过程中要动笔，把
自己的想法、做题的技巧及时记录下来，这样不
仅能加深记忆，也适合考研这场“持久战”。

最后，王浩然建议，要像对待初试一样对
待复试，备考复试时要多方打听往届考试内
容，同一学校的往届复试内容在预测方面很有
参考价值，可以联系导师、学长、学姐寻求帮
助，也可以到学校附近的打印社“刺探情报”。
但复试在考研前不用着重考虑，船到桥头自然
直，现阶段建议把精力集中在眼前事上。

王浩然：提前做计划适时要调控

生活报讯（记者吕晓艳）
“我的目标就是自己供自己上
大学！”裴子菡是哈工程的大一
新生，在走进大学校园之前的
暑假，她靠当外卖骑手一个月
为自己赚取了学费。“我觉得任
何职业都不应该有性别歧视，
男生可以，女生也不差。”

裴子菡是哈工程经管学院
的学生，来自河北省保定市的
一个县城。“我在家里排行老
大，还有一个弟弟一个妹妹，他
们都在上学，我已经19岁了，
我认为不应该再花家里的钱，
所以有了自己供自己上大学的
想法。”进入大学前的暑假，裴
子菡决定去找工作赚钱，起初
她在找工作时没少碰壁，因为
只做一个月的短期岗位很少。
因此，裴子菡决定挑战外卖骑
手。

“其实我也不是很认路，但
是想成功，就要逼自己一下。”
一个雨天，她在骑车转弯的时
候摔倒了，第一反应是看看餐

箱里的餐洒没洒，然后赶紧爬
起来接着赶路。裴子菡说：“那
天晚上回到家里已是半夜，脱
下衣服才发现手肘和膝盖都磨
破了一层皮。”因为对路况不熟
悉，裴子菡没少走错路，但是她
的电瓶车一直没有停下，即使
面对客户的抱怨，她也总是笑
脸相迎。慢慢有了经验，裴子
菡的效率提升了不少，送得越
多，工资越多，想要自立自强，
通过假期努力，自己攒出学费
的她很拼，不管酷暑还是暴雨，
她都在路上。

当骑手一个月，裴子菡瘦
了10斤，也黑了不少，但是她
实现了自己的目标，第一次打
工就给自己赚到了4500元学
费，“我在大学的目标就是在学
有余力的情况下，自己供自己
上大学。”

哈工程大一新生裴子菡假期做骑手

当当““外卖小外卖小妹妹””11个月个月
赚到赚到45004500元学费元学费

距离2022考研不到百天

哈工程“上岸”学霸
为备考学子送“锦囊”
生活报讯（记者吕晓艳）距离2022考研还有不到100天，哈工程成功“上岸”的学长学姐们

带着满满的干货和经验，向即将上考场的学子们分享，助力考研路上正在追梦的你！

智能学院2017级自动化专业
考取国防科技大学控制科学与工程专业
考研成绩：初试421分（专业第一名）、复

试93.8分（专业第一名）
从2020年4月开始准备，一直到2021年4

月拟录取，备考路上，袁扬拿出了一半时间攻克
数学这一“重中之重”。袁扬认为，每位授课老
师都有自己的特点，要选择最适合自己的，老师
的讲课视频只是辅助，自己做题总结规律才是
最重要的，只有正视错题本和笔记的重要性，才

能提高刷题效率，不在同一道错题上跌倒两次。
在英语科目的复习上，袁扬把近20年的

英语真题做了不下五遍，阅读理解的每一篇文
章都从词汇、语义、逻辑、长难句等方面反复理
解，在琢磨真题的过程中不断提升语感。

在袁扬看来，政治更需要踏踏实实的努
力，至今他还记得，考研前的最后2个星期，他
在2楼一个偏僻的楼梯里背书，那里没有暖
气，灯光也微弱，靠着窗外的景色和坚韧的意
志，他循环反复地背诵政治大题。

袁扬：数学是“重中之重”

船舶学院2017级船舶与海洋工程专业
考取上海交通大学船舶与海洋工程专业
考研成绩：424分
谈起自己的考研经历，最让贺帆印象深刻

的是他与研友共同奋进的过程。他表示，他能
够走到今天，研友的帮助起到了很大的作用。

在他看来，有了室友或同学做研友，学习
的时候有人陪伴，就不会感到枯燥，也可以互
相激励，互相提醒。在复习专业课的时候，研
友可以帮助你划出重点，对比较难或者比较偏
的地方做出解释，这样就省去了寻找答案的时

间。大家在一起讨论学习方法，避免陷入误
区，大大提高了效率。虽然每个研友都有自己
的个性，在学习安排和进度上不尽相同，但彼
此的存在给予大家鼓励和监督，一起复习内
容，一起讨论题目，在陪伴中不断成长，逐渐走
向自己理想的未来。

贺帆提到，在准备考研的过程中，一定要平
衡好本科课程与考研备战的关系，不要为了考
研逃课挂科，一旦挂科，补考会占用准备面试的
时间，不如利用好上课时间把课程学好，而且专
业课中学到的很多知识也在考研复习范围内。

贺帆：平衡好本科课程与考研备战